29 教保第 283 号

平成 29 年（2017 年）10月 27 日

 市町村（学校組合）教育委員会

  学 校 保 健 主 管 課 長  様

県   立   学   校  長  様

 長野県教育委員会事務局

 保 健 厚 生 課 長

平成 29 年度心肺蘇生法及びＡＥＤ使用法の実技講習会について（通知）

このことについて、平成 29 年(2017 年)１月 19日付け 28 教保第 361 号で、各学校にお

いて２年から３年に１回は、標記講習会を実施することをお願いしているところですが、

今年度、学校等において標記実技講習を受講していない教職員を主な対象に、県教育委員会

主催の実技講習会を下記のとおり開催しますので、対象職員の参加について御配意をお願い

します。

なお、市町村（学校組合）教育委員会においては、貴管下の学校に周知いただきますよう

お願いします。

記

１ 開催日時・場所等

（１） 講習会番号８は日本赤十字社長野県支部、それ以外は各消防署の指導員が指導します。

（２）普通救命講習修了証発行のために自宅住所と生年月日の入力をお願いします。

※ 収集した個人情報は上記の目的以外には使用しません。（講習会番号８は不要ですが、

会場変更の可能性もありますので、全員記入をお願いします。）

２ 参加申込方法

（１）参加希望者が直接、下記ＵＲＬからお申込みください。

（２）学校、市町村（学校組合）教育委員会での参加者取りまとめは不要です。

（申込URL）

https://www.shinsei.elg-front.jp/nagano/uketsuke/dform.do?acs=AED29

番号 会場 実施日（平成 30年） 実施時間 定員 実施主体

１
東信教育事務所

講堂
１月１７日（水） 13:30～16:30 ３０人 東信教育事務所

２
諏訪合同庁舎

講堂
１月３１日（水） 13:30～16:30 ３０人

南信教育事務所
３

伊那合同庁舎
講堂

１月２３日（火） 13:30～16:30 ３０人

４
飯田合同庁舎
５０２・５０３

１月２３日（火） 13:30～16:30 ３０人
南信教育事務所
飯田事務所

５
木曽合同庁舎

５０１
１月２５日（木） 13:30～16:30 ２０人

中信教育事務所 ６
松本合同庁舎

５０２
１月１７日（水） 13:30～16:30 ３０人

７
大町合同庁舎
３０１・３０２

１月２６日（金） 13:30～16:30 ２０人

８
長野合同庁舎
５０１～５０３

１月２３日（火） 13:30～16:30 ４０人
北信教育事務所

９
北信合同庁舎

講堂
１月１９日（金） 13:30～16:30 ２０人

https://www.shinsei.elg-front.jp/nagano/uketsuke/dform.do?acs=AED29

３ 申込について

（１）申込締切   平成 29年 12 月４日（月）

（２）各講習会場で参加人数に制限がありますので、定員に達したところで申込を終了させ

ていただきます。

（３）参加者が１０人未満の場合は、開催しないこともあります。

 ※ 上記（２）、（３）について、申込状況により、第２希望の会場に変更していただく

  こともありますので、予め御承知おきください。

４ 参加に当たって

（１）参加者は動きやすい服装（靴）と、筆記用具を持参してください。

  （上履きは必要ありません）

（２）参加者は、開始時間の 10 分前には集合してください。

（３）３年以内に、普通救命講習を受講され、修了証をお持ちの方は、当日御持参願います。

（４）旅費は各所属で対応してください。

５ 欠席連絡及び問合せ等について

  欠席連絡及び問合せ等は、平成 30 年１月５日以降に、下記の実施主体担当者へ御連絡く

ださい。

（１）東信教育事務所（０２６７－３１－０２５１）  担当： 宮崎 桂子

（２）南信教育事務所（０２６５－７６－６８６０）  担当： 齋藤 和久

（３）南信教育事務所飯田事務所

          （０２６５－５３―０４６１）  担当： 野竹 国雄

（４）中信教育事務所（０２６３－４０－１９７６）  担当： 千野布美子

（５）北信教育事務所（０２６－２３４－９５５１）  担当： 古旗  明

長 野 県 教 育 委 員 会 事 務 局

保健厚生課 保健・安全係

課長：林 信一 担当：堀内雅司

電話：０２６－２３５－７４４４

FAX：０２６－２３４－５１６９

E ﾒｰﾙ hokenko@pref.nagano.lg.jp

mailto:hokenko@pref.nagano.lg.jp